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$38,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $29,373,050.68 $29,179,557.84$150,110.19 $8,977,059.51$38,350,110.19

$35,100,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $27,620,910.52 $27,445,359.08$309,407.14 $7,788,496.62$35,409,407.14

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $207,630.08 $207,630.08$207,630.08 $0.00$207,630.08

$3,100,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,186,010.91 $1,168,069.51-$725,426.20 $1,188,562.89$2,374,573.80

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $358,499.17 $358,499.17$358,499.17 $0.00$358,499.17

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,467,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $6,322,595.76 $5,956,257.13$743,691.60 $888,095.84$7,210,691.60

$780,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $554,750.47 $539,181.93-$126,289.89 $99,059.64$653,810.11

$316,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $264,919.25 $251,990.53-$12,650.01 $38,430.74$303,349.99

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $115.00 $115.00$500.00 $1,385.00$1,500.00

$551,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $929,153.97 $925,734.59$567,461.66 $189,707.69$1,118,861.66

$287,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $171,055.21 $171,300.41$43,437.24 $159,382.03$330,437.24

$3,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,605,320.71 $3,297,092.10$167,055.81 $161,735.10$3,767,055.81

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $219,355.00 $219,355.00-$37,130.69 $18,514.31$237,869.31

$0.00Materiales y suministro para seguridad $5,358.80 $5,358.80$5,358.80 $0.00$5,358.80

$656,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $572,567.35 $546,128.77$135,948.68 $219,881.33$792,448.68

$19,088,000.00SERVICIOS GENERALES $14,731,921.25 $14,427,757.82$1,931,060.86 $6,287,139.61$21,019,060.86

$12,035,000.00SERVICIOS BÁSICOS $9,478,863.65 $9,477,820.65$1,954,216.79 $4,510,353.14$13,989,216.79

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $204,673.93 $76,232.53-$70,866.96 $94,459.11$299,133.04

$1,115,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $594,919.36 $551,012.49-$88,316.89 $431,763.75$1,026,683.11

$93,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $35,741.58 $35,741.58-$9,857.49 $47,400.93$83,142.51

$980,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $550,242.76 $506,851.16-$271,954.81 $157,802.43$708,045.19

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $66,877.20 $38,005.20$17,877.20 $6,000.00$72,877.20

$200,000.00Servicios de traslados y viáticos $143,193.66 $143,193.66-$5,579.14 $51,227.20$194,420.86

$2,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,399,913.51 $2,341,404.95-$10,485.55 $189,600.94$2,589,514.45

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,257,495.60 $1,257,495.60$416,027.71 $798,532.11$2,056,027.71

$7,942,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $7,776,223.99 $7,562,739.36$1,558,018.41 $1,724,194.42$9,500,418.41

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,515,212.98 $2,515,212.98$0.00 $684,787.02$3,200,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,992,400.00AYUDAS SOCIALES $4,203,507.41 $3,999,093.59$1,558,018.41 $346,911.00$4,550,418.41

$1,750,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,057,503.60 $1,048,432.79$0.00 $692,496.40$1,750,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $84,693.58 $84,693.58-$981,200.00 $34,106.42$118,800.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $38,693.58 $38,693.58-$27,200.00 $34,106.42$72,800.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $46,000.00 $46,000.00-$454,000.00 $0.00$46,000.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,802,600.00INVERSIÓN PÚBLICA $22,323,836.52 $22,323,836.52$6,566,078.40 $12,044,841.88$34,368,678.40

$27,052,600.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $22,323,836.52 $22,323,836.52$5,227,571.65 $9,956,335.13$32,280,171.65

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$2,088,506.75 $2,088,506.75$2,088,506.75

$750,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$750,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$101,600,000.00   Total del Gasto $80,612,321.78 $79,534,842.25$8,967,759.46 $29,955,437.68$110,567,759.46


